



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ORÇAMENTO DISCRIMINADO

OBRA: PINTURA EXTERNA - PAREDES EM ALVENARIA E BEIRAIS - PINTURA INTERNA E EXTERNA DE ABERTURAS -
PINTURA INTERNA CORREDOR E ESCADARIA ESCOLA HERMÍNIA SCHINEL

Data:

LOCAL: Tuparendi/RS

15/09/2024

ITEM	CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID.	VLR SINAPI	VLR UNIT. INCL. BDI 22,35%	GERAL	%	1ª MEDIÇÃO	%	2ª MEDIÇÃO
	AGOSTO/24										
1	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	3246,95	m²	2,08	2,54	8.263,10	50%	R\$ 4.131,55	50%	R\$ 4.131,55
2	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	36,10	m²	34,56	42,28	1.526,46	50%	R\$ 763,23	50%	R\$ 763,23
3	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	112,90	m²	26,71	32,68	3.689,54	50%	R\$ 1.844,77	50%	R\$ 1.844,77
4	COMP.01	LIXAMENTO DE PAREDE PARA REMOÇÃO DE PINTURA EXISTENTE	2845,55	m²	2,38	2,91	8.286,04	50%	R\$ 4.143,02	50%	R\$ 4.143,02
5	95305	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	1722,68	m²	14,72	18,01	31.025,33	50%	R\$ 15.512,66	50%	R\$ 15.512,66
6	102489	PINTURA HIDROFUGANTE COM SILICONE, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF_05/2021	1722,68	m²	28,95	35,42	61.017,89	50%	R\$ 30.508,94	50%	R\$ 30.508,94
6	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	2541,93	m²	13,83	16,92	43.012,01	50%	R\$ 21.506,01	50%	R\$ 21.506,01
7	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	873,44	m²	21,83	26,71	23.328,71	0%	R\$ -	100%	R\$ 23.328,71
8	104642	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 (MURETAS)	303,62	m²	11,32	13,85	4.205,14	50%	R\$ 2.102,57	50%	R\$ 2.102,57
9	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	1054,05	m²	10,05	12,30	12.960,78	50%	R\$ 6.480,39	50%	R\$ 6.480,39
10	100741	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	1054,05	m²	25,29	30,94	32.614,75	50%	R\$ 16.307,37	50%	R\$ 16.307,37
11	97063	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO	1059,39	m²	22,56	27,60	29.241,45	50%	R\$ 14.620,73	50%	R\$ 14.620,73
TOTAL							R\$ 259.171,20		R\$ 117.921,24		R\$ 141.249,96